ПРОТОКОЛ №1

отчетно-выборного профсоюзного собрания «Майртупская СШ №2»
                                                                    от  16 марта  2017г.

Состоит на учете 86 членов Профсоюза. Присутствуют на собрании 49 членов профсоюза. Отсутствуют 37 членов профкома (9 членов на субботнике, 3 члена на курсах, 2 члена на сессии, и 2 члена на семинаре в Курчалое, по болезни 3 членов профкома). Остальные по неуважительной причине.
Приглашенные: представитель рессовета в Курчалоевском районе Хошумов И.С., главный специалист представительства Магамадов С.А.
Председатель: Бамбатгериева Б.Г.
Члены рабочего президиума собрания: Хощумов И.С., Магомадов С.А., Шаухалова Л.Х.
.
Секретарь  собрания:– Солтаханова З.Р.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с 10.04.2014  по 16 .03.2017г.
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период 2014-2017г.
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
4. Выборы заместителя председателя.
5. Выборы профкома (уполномоченных).
6. Выборы ревизионной комиссии.
7.Делегирование представителей первичной профсоюзной организации в состав районного совета председателей ППО.
[bookmark: _GoBack]8. О внесении изменений и дополнений в Положение о первичной организации Профсоюза.
Повестка дня утверждена единогласно. За 49 чел., против-нет   , воздержались-нет
	Внесено предложение об избрании комиссии по подготовке проекта постановления собрания из 3 человек. Собрание голосованием избрало комиссию в количестве 3человек в составе:
1.Атакаева М.Н.
2.Умарову Т.С.
3.Солтамурадову Р.Х.

1.СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации Профсоюза  о работе профсоюзного комитета за период с марта 2014 года  по март 2017 года.  (Доклад на  7 листах прилагается).
2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя ревизионной комиссии о работе ревизионной комиссии за период с марта 2014года  по март 2017 года..
 (Доклад на  1 листе прилагается).

По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:
1.Дудаев Х-Б.Х. – учитель физической культуры, который рассказал о том, что  считает положительным в работе профкома школы недопущение конфликтных ситуаций в коллективе, своевременное реагирование на обращения коллег по вопросам распределения учебных нагрузок, рационального  составления расписания занятий, дежурства педагогов и т.д. Он предложил признать работу профкома удовлетворительной.
2.Лабазанова С.И. учительница русского языка и литературы          отметил, что профкомом уделялось определенное внимание Охране труда. Проводились проверки, давались рекомендации руководству школы по устранению выявленных недостатков. В результате за последние годы в школе не было случаев травматизма ни среди работников, ни среди учащихся.
3.Турлуев Ш-М.М-С. Отрадно то, что профком стал уделять внимание профсоюзному кружку. Желающие смогли, благодаря его работе повысить свои знания по вопросам оплаты труда педагогов, улучшения воспитательной работы в соответствии с Единой концепцией  ДНВ и развития подрастающего поколения и т.д. Работу профкома предлагаю считать удовлетворительной
________

СЛУШАЛИ: о проекте  Постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.
ПОСТАНОВИЛИ: постановление на 2 листах прилагается.                                                  Результаты голосования по постановлению: За 49  чел., протв - нет  , воздержались-нет
ПОСТАНОВИЛИ по вопросу: «Отчет о работе ревизионной комиссии за период 2014-2017г».
Отчет ревизионной  комиссии - утвердить. За - 49    чел., против-нет, воздержались-нет
3. СЛУШАЛИ:  о выборах председателя  первичной организации Профсоюза. Поступило предложение проводить открытое голосование..За 49   чел., против-нет   , воздержались-нет
Предложили: оставить прежнего  председателя  профкома Бамбатгериева Б.Г. других  предложений не поступило.
Собрание решает: Избрать председателем профкома «Майртупская СШ  №2» Бамбатгериеву Б.Г   «за»-46    чел., против-2  , воздержались-1

5.СЛУШАЛИ: о выборах профсоюзного комитета.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав комитета профсоюза следующих членов Профсоюза:
1.Заместитель председателя-Дудаева Х-Б. Х. «за» 44 «против»-3, «воздержался»-2.
2.Турлуев Ш-М. М-С. - уполномоченный по правозащитной работы «за» 46, «против»-2, «воздержался»-1

3. Ибрагимова З.У.- уполномоченный по труду и зарплате «за»-49, «против»-нет  «воздержался»-нет

       4.Баскаева А.А.- уполномоченный по  орг-массовой работе  «за»49, «против»-нет, «воздержался»-нет

5. Баскаева А.А.  уполномоченный по  информационной работе   «за» 49 «против»-нет, «воздержался»-нет.

6. Джебирханова А.А.- уполномоченный по  охране труда «за»-47, «против»-1, «воздержался»-1
7. Солтамурадова Х.И. - уполномоченный по культ-массовой работе «за»49, «против»-нет, «воздержался»-нет

8. Солтамурадова Х.И.- уполномоченный поделам молодежи и наставничества  «за»-47, «против»-1, «воздержался»-1
9. Усманова Х.С.- уполномоченный по вопросам пенсионного и социального обеспечения   «за»-45, «против»-2, «воздержался»-2

10. Дудаев Х-Б.Х. - уполномоченный по вопросам социального партнерства и по жилищно-бытовым вопросам «за»-49, «против»-нет, «воздержался»-нет
11. Юсупова И.А.-уполномоченный по вопросам социального партнерства и регулирования трудовых отношений. «за»-49, «против»-нет, «воздержался»-нет.

12. Лабаева У.Х.-профгруппорг от обслуживающего персонала-«за» -49, «против»-нет, «воздержался»-нет

6. СЛУШАЛИ: о выборах ревизионной комиссии. Предложили  избрать открытым голосованием из 3-х человек. «за»-49, «против»-нет, «воздержался»-нет
ПОСТАНОВИЛИ: В состав ревизионной комиссии избрать 1. Хажаева Р.Ш.- «за»-49, «против»-нет, «воздержался»-нет  2. Минкаилова Ш.К.  за»49, «против»-нет, «воздержался»-нет.
3.Цициева Х.Г. «за»-49, «против»нет, «воздержался»-нет
	7. СЛУШАЛИ: о делегировании представителя первичной профсоюзной организации в состав районного Совета председателей ППО.
	ПОСТАНОВИЛИ: делегировать  Бамбатгериева Б.Г., председателя профкома «Майртупская СШ №2» в состав районного Совета председателей ППО на весь срок ее полномочий с правом отзыва и замены («за»-49, «против»-нет, «воздержался»-нет).

Председатель собрания:                 Бамбатгериева Б.Г.

Секретарь собрания:                       Солтаханова З.Р.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
собрания первичной организации профсоюза
«Майртупская СШ №2»
								от «16 » марта 2017 г.

	Заслушав и обсудив отчет о работе профкома за период с 2014 по 2017г., собрание отмечает, что своими действиями профсоюзная организация добивалась 100% членства профсоюза, налаживания партнерских взаимоотношения с работадателем,
 добилась  около 50% членство в ФСПУ.
Уделяла большое внимание работе ОТ, информационной работе, культ-массовой работе.
значительные  усилия  направлялись не работу уполномоченных
разработан и реализуется  коллективный договор
обращались в Мин.образовании, Парламент, Правительство ЧР. С письмами о социальных льготах для учителей в новом издании «Закона об Образовании» ЧР.
		Собрание постановляет:
	1. Признать работу профкома удовлетворительно.
	2. Профсоюзному комитету добиваться от администрации школы  принятия мер по предоставлению молодым специалистам надбавки в размере 30%, обеспечению доплаты за наставничество, и 15% надбавки заслуженным учителям, учителю информатики.
	3. Принять участие  в мероприятиях и конкурсах районного и республиканского характера
	4. Добиваться соблюдения всех пунктов Коллективного договора.
	5. Не допускать нарушений в соблюдении законных прав и интересов работников школы.
	6. Направить усилия на активизацию работы уполномоченных
	7. Уделять особое внимание вопросам социального партнерства и регулирования трудовых отношений.
	8. Решить вопрос в пользу учителей о своевременной выплате коммунальных услуг, и выплате задолженности.
	9. Профсоюзному комитету обобщить  предложения и замечания, высказанные на собрании, разработать план их реализации.

Председатель  первичной
профсоюзной организации:                          Бамбатгериева Б.Г.